Sistema Único de Saúde - SUS, para o período de 12 (doze) meses para o seguinte serviço

médico: Clínico Geral - Unidades de Saúde (PSF ll) pelo período de 20 (vinte) dias, para

atendimento dos pacientes da Rede Básica de Saúde.

O custo do presente objeto importa em um total de até RS tO.666,67 (dez mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Solicita-se autorização para abertura de procedimento administrativo de

in exigibilidade, tendo em vista ter sido demonstrada a devida inviabilidade de competição.

Atenciosamente,

ROSAN ELA GUANDALIN
Secretári Municipal de Sa úde

[...]

atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde SIA/SUS,

considerando a demanda existente em nosso Município e previsão no Plano Municipal de

Saúde, através de lnexigibilidade de Licitação, no valor total estimado de RS 10.666,67 (dez mil,

seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

Pérola/PR,09 de setembro de 2025

0Liii00?

\/ ,- ^Yasít\rrti( {- A /ÀàRr,,-'ç
YASMIM FERNANDA RISSATO MARTINS

Diretora do Departamento de Compras e Licitação

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, N' 1731 - CEP 87.54G00O - Fone:

[...]

Em atenção à determinação para a contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de Saúde - atendimento urgência, emergência e
ambulatorial, e demais especialidades médicas existentes na Secretaria Municipal de Saúde de

Pérola, para o período de RS 10.666,67 (dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e

sete centavos).

O pagamento do objeto da presente licitação, será efetuado até o
dia 15 (quinze) de cada mês subsequente a prestação dos serviços, após a emissão da nota

fiscal.

lnformamos que

utilizadas as fontes conforme abaixo.